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1. ODRŽANO 8. ŽUPANIJSKO PARTNERSKO VIJEĆE 

 

Pod predsjedanjem predsjednika Županijskog partnerskog vijeća župana Ivana 

Vučića, u utorak je, 15. studenog, u 

prostoru Udruženja obrtnika grada 

Karlovca održana 8. sjednica Županijskog 

partnerskog vijeća Karlovačke županije. 

Na dnevnom redu sjednice raspravljalo 

se o prijedlogu novog Poslovnika o radu 

Županijskog partnerskog vijeća, 

razrješenju dosadašnjih i imenovanju 

novih članova ovog tijela, sukladno novoj 

Uredbi, a raspravljalo se i o izradi nove Razvojne strategije Karlovačke županije 

i strategija jedinica lokalne samouprave. Usvojene su organizacijske promjene 

u radu ovog tijela, a svode se na slijedeće: U Županijsko partnersko vijeće 

uključeni su predstavnici privatnog i civilnog sektora, broj članova vijeća je 

smanjen, a svaki član vijeća 

dobio je zamjenika koji ima 

jednaka prava kao i član. 

Usvojen je novi Poslovnik i 

imenovan je Privremeni tajnik 

Partnerskog vijeća.  

 

 

 Najavljena je i nova sjednica 

vijeća u novom sastavu već 15.prosinca 201.  kada će se izabrati predsjednik i 
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zamjenik predsjednika Županijskog partnerskog vijeća a bit će predstavljena 

analize i nacrt Strateškog usmjerenja razvoja Karlovačke županije. 

 

 

 

2. ODRŽANO JAVNO IZLAGANJE NACRTA PRIJEDLOGA 
STUDIJE PROMETNOG RAZVOJA KARLOVAČKE 
ŽUPANIJE I STRATEŠKE  STUDIJE UTJECAJA NA 
OKOLIŠ 

 

Javno izlaganje o Strateškoj 

studiji o utjecaju Studije 

prometnog razvoja Karlovačke 

županije na okoliš i Nacrtu 

prijedloga Studije prometnog 

razvoja Karlovačke županije 

održano je u utorak, 22. 

studenoga, u Dvorani za 

sastanke Udruženja obrtnika 

grada Karlovca. Tom je prigodom dr.sc. Una Vidović, iz tvrtke Mobilita Evolva 

d.o.o., prezentirala Nacrt prijedloga Studije prometnog razvoja Karlovačke 

županije, dok je Željko Koren, iz tvrtke Oikon d.o.o., prezentirao Stratešku 

studiju o utjecaju Studije prometnog razvoja Karlovačke županije na okoliš. 

Javnom izlaganju prisustvovali su predstavnici Gradova i Općina s područja 

Karlovačke županije te predstavnici HŽ infrastrukture, Hrvatskih cesta, 

Županijske uprave za ceste, Zavoda za prostorno uređenje Karlovačke županije, 

Javne ustanove Natura Viva i Ministarstva kulture - Konzervatorskog odjela u 

Karlovcu. Svi oni su iznijeli svoje prijedloge, primjedbe i mišljenja na 

predstavljene dokumente.  

Javno izlaganje održano je 

u okviru javne rasprave 

koja je započela 8. 

studenoga, a trajat će do 8. 

prosinca 2016. godine. U 

tom je razdoblju javnosti 

omogućen javni uvid u ove 

studije kao i davanje 

mišljenja, prijedloga i 

primjedbi, koje mogu 

uputiti osobno (od 9 do 14 sati) ili pismeno Upravnom odjelu za gospodarstvo, 

komunalnu infrastrukturu, obnovu i energetiku Karlovačke županije, J. Haulika 

14, 47000 Karlovac ili na adresu elektronske pošte studija-promet@kazup.hr, 

zaključno s danom završetka javne rasprave. 
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3. ODRŽANA RADIONICA NA TEMU EFRR-A 

 

U okviru provedbe projekta KaŽu5 EduKA na kojem rade djelatnici RA Karla 

21.studenog 2016. u prostorijama Razvojne agencije održana je radionica o 

Europskom fondu za regionalni razvoj. Radionica je bila namijenjena jačanju 

ljudskih kapaciteta za pripremu i provedbu projekata sufinanciranih sredstvima 

iz europskih fondova. 

Sudionici radionice upoznati 

su sa strukturom EU fondova 

u financijskom razdoblju  od 

2014. do 2020. godine a 

poseban osvrt bio je na ciljeve 

i svrhu sredstva  koja su 

dostupna za predlagatelje iz 

Europskog fonda za regionalni 

razvoj. Na novim radionicama bit će riječi o drugim programima iz Kohezijskog/ 

Strukturnog fonda EU.  Razvojna agencija Karlovačke županije dobila je 

sredstva za održavanje edukacijskih radionica u sklopu prioritetne osi: 10. 

Sredstva su namijenjena za  jačanje administrativnih kapaciteta javnog sektora 

u pripremi projekata, što je ozbiljan problem u Republici Hrvatskoj, gotovo u 

svim gradovima i općinama.  

Održan je i drugi ciklus radionica Upravljanja projektnim ciklusom, od 23. – 25. 

studenog 2016.g. Na radionicama je certificirani stručnjak iz RA KARLA sa 

polaznicima radio na razradi konkretnog prijavnog prijedloga i apliciranju 

projekta u MIS sustavu.  

 

4. POSJET UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA U RA KARLI  

 

Učenici i nastavnici Srednjih ekonomskih škola Karlovac i Ogulin posjetili su 

Razvojnu agenciju Karlovačke županije KARLA d.o.o.  Učenicima je predstavljen 

djelokrug rada Razvojne agencije, Europski i investicijski fondovi te projekti i 

projektne ideje koje se mogu iz EU fondova i financirati. Učenicima je također 

bila zanimljiva tema zvanja "europrojektant" odnosno vještine i znanja 

potrebna za pisanje projektnih ideja koja se žele natjecati za dodjelu 

bespovratnih 

sredstava iz Europske 

unije. Nakon posjeta 

Razvojnoj agenciji, 

učenici i nastavnici 

škole posjetili su i 

novootvoreni Akvarija 

slatkovodne ribe - 

AquatiKA. 
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5. ODRŽAN 5. MEĐUNARODNI SAJAM REXPO 

 

Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA d.o.o. je sudjelovala na 5. 

Međunarodnom sajmu investicijskih projekata REXPO 2016, koji je održan 24. 

i 25.11.2016. godine u Hypo Event centru, Slavonska avenija 6, Zagreb. Sajam 

je odlična prilika za prezentaciju projekata, tvrtki i usluga, promociju 

investicijskih potencijala županija, gradova i općina, ali i sudjelovanje u brojnim 

stručnim raspravama i panelima te mogućnost stjecanja novih i unapređenje 

starih kontakata kroz poslovne sastanke te neformalna druženja ljudi iz 

Hrvatske i inozemstva. 

Na Rexpo-u je sudjelovao 51 izlagač, pokrovitelji sajma su Ured predsjednice 

RH, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Ministarstvo turizma, 

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja i Grad Zagreb. Sajam je 

svečano otvorio ministar Lovro Kuščević, kao izaslanik premijera Vlade RH. 

Prisutni su bili još i ministri Gari Cappelli i Goran Marić te su svi posjetili i naš 

izložbeni prostor uz brojne druge uzvanike i potencijalne partnere/investitore. 

KARLA je predstavila projekte i investicijske potencijale Karlovačke županije, 

Karlovca, Ogulina, Ozlja, Lasinje, Slatkovodni akvarij AquatiKA, Studiju 

prometnog razvoja Karlovačke županije. Na sajmu smo obavili niz B2B 

sastanaka te uspostavili nove kontakte za moguću buduću suradnju na 

projektima i/ili na investicijskom planu.  

 

6. PUT DO RAZVOJNIH REZULTATA NA LOKALNOJ I 
REGIONALNOJ RAZINI 

 

Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA d.o.o. je 30.11.2016. , u suradnji 

s Karlovačko županijom i Lider mediom, organizirala okrugli stol na temu Put 

do razvojnih rezultata na lokalnoj i regionalnoj razini, a u okviru projekta KaŽu5 

EduKA sufinanciranog iz OP Konkurentnost i kohezija  2014-2020. Na okruglom 

stolu, kao panelisti, sudjelovali su državni tajnik u Ministarstvu državne 

imovine Tomislav 

Boban, stručnjak za EU 

fondove pri Institutu za 

razvoj i međunarodne 

odnose Jakša Puljiz, 

obnašateljica dužnosti 

župana Virovitičko-

podravske županije 

Sanja Bošnjak, član 

Uprave IGH Oliver 

Kumrić, te ravnatelj Razvojne agencije Karlovačke županije Viktor Šegrt, a 

skupu su nazočili predstavnici jedinica lokalne (regionalne) samouprave, 

civilnog  sektora i institucije, ne samo s područja Karlovačke županije već i šire 

(Rijeka, Varaždin, Virovitica, Velika Gorica, Zagreb...). Riječ dobrodošlice dao je 

župan, g. Ivan Vučić istaknuvši da u županijskoj bazi projekata ima preko 170 

projekata u pripremi ukupne vrijednosti 225 milijuna kuna, spremnih za 
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natjecanje na javnim pozivima za EU sredstva. Važno je imati spremne projekte 

i ne čekati da se otvore natječaji, snažna je poruka koju je župan prenio na 

skupu. 

Državni tajnik g. Tomislav Boban naglasio je potrebu jačanja institucija odnosno 

ekipiranja stručnjaka sukladno važnosti prirode određenog posla odnosno 

službi. U Ministarstvu državne imovine prijeko su potrebni ljudi jer je trenutno 

1048 otvorenih predmeta koje treba rješavati i na taj način pomoći jedinicama 

lokalne samouprave.  

Kada je riječ o 

strateškom 

planiranju razvoja, 

panelisti su bili 

jedinstvenog stava da 

ne postoji sustavno 

razrađen model 

(operativni ili 

zakonodavni) 

strateškog planiranja niti je definirano tko su glavni stratezi, a strateške odluke 

se na kraju svode na političke razine koje često nemaju dovoljno znanja i 

razumijevanja za strateško planiranje, održivost i opravdanost ulaganja 

(naglasio je Damir Mandić, predsjednik Gradskog vijeća Karlovca). Župani, 

gradonačelnici, načelnici, pročelnici, moraju shvatiti svoje slabosti, shvatiti 

operativne programe i što se može financirati jer jednoobraznosti više 

nema.  Poseban je problem pri tome u ishođenju sredstava koje treba osigurati 

u proračunu. Temeljne nedoumice vezane su uz pitanje kako uskladiti dinamiku 

raspisivanja natječaja za EU fondove, strateško planiranje razvoja županija, 

gradova i općina, na koje načine najmanjima osigurati resurse potrebne za 

apliciranje na EU izvore nova, te istovremeno i shodno tome izglasavati 

proračun, naglasila je Sanja Bošnjak, obnašateljica dužnosti županice 

Virovitičko podravske županije.  

Jedna od važnih poruka sa s okruglog stola prenijeti je i od strane Olivera 

Kumrića, člana uprave IGH koji ima iskustva rada u privatnom i državnom 

sektoru, a ta je: Nije i ne može cilj biti povlačenje novca iz EU fondova. Novci iz 

EU fondova su samo alat koji vodi do cilja! Cilj je  da se novcima realiziraju ciljevi 

važnih projekata koji će gradove, općine učiniti bogatijim mjestom.  Turizam, 

poduzetništvo i kulturna 

baština bilježe najveće 

kapacitete, a problemi 

nastaju kada se radi o 

velikim infrastrukturnim 

projektima, utvrdio je 

Jakša Puljiz. Jer, EU pravila 

za povlačenje sredstava iz 

fondova su rigorozna. Kod 

nas najveći problem predstavlja kronični nedostatak ljudskih resursa na svim 

razinama, od nacionalne do lokalne razine.  

Nakon identificiranja mnoštva problema u planiranju razvoja, panelisti su 

raspravljali i o mogućim rješenjima.  Jedno od mogućih rješenja problema 
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nedostatka  ljudskih kapaciteta su lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koji imaju 

razvojnu funkciju i svaki manji grad ima ili bi trebao imati LAG koji može stvoriti 

potencijale za razvojne projekte, ističe gđa Bošnjak. Preduvjet tome je 

maksimalno smanjenje administrativnih prepreka koje ograničavaju rad svih 

institucija koje se bave razvojem.  

Uvođenje decentraliziranog sustava upravljanja EU sredstvima predstavlja 

dobar dio rješenja za probleme vezane uz razvoj. Indeksi razvijenosti su 

poznati, ona područja koja su najmanje razvijena mogu dobiti najviše novaca i 

tako to mora biti. No, dok god kroz centralno upravljanje EU sredstvima 

projekti iz svih područja RH moraju proći natjecateljsku proceduru nećemo 

postići kvalitetan 

razvojni učinak. Ako je 

pojednostavljena 

procedura i ako se zna s 

koliko novaca se može 

raspolagati, tada se 

može i strateški 

planirati, donositi 

proračune i odlučivati 

gdje će se investirati. 

Logistička potpora za decentralizaciju EU sredstava u Republici Hrvatskoj 

postoji, a to su regionalni koordinatori odnosno županijske razvojne agencije. 

Tada će se moći pratiti uspješnost razvoja, valorizirat svaki sat rada uložen u 

pripremu projekata, jačati partnerski odnos kroz postojeća Partnerska vijeća i 

u konačnici, novci će se raspodijeliti tamo gdje je će postići maksimalni učinak. 

Ovaj model sustava moguće je provesti, istaknuo je direktor agencije, Viktor 

Šegrt, na način da država i dalje nastavi upravljanjem kroz spuštanje kvote 

sredstava regionalnim koordinatorima, sukladno indeksa razvijenosti.  

Okrugli stol održan je u prostorijama Slatkovodnog akvarija - AquatiKA, 

projekta koji je sufinanciran sredstvima iz strukturnih fondova. 
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7. AKTUALNI NATJEČAJI 

 

Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim kirurgijama 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Sažetak: Dodjela bespovratnih sredstava unaprijed određenim prijaviteljima kako 

bi se povećala isplativost i održivost zdravstvenog sustava u Republici Hrvatskoj 

kroz poboljšanje učinkovitosti i pristupa dnevnim bolnicama i dnevnim 

kirurgijama smanjenjem broja prijema na akutne bolničke odjele obuhvaćene 

Nacionalnim planom za najmanje 10%. Ukupna raspoloživa bespovratna sredstva 

za ovaj Poziv iznose 725.480.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

Poboljšanje pristupa hitnoj zdravstvenoj zaštiti 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Sažetak: Svrha ovog Poziva: osiguravanje pristupa učinkovitoj hitnoj zdravstvenoj 

zaštiti kroz uspostavu objedinjenih hitnih bolničkih prijema. 

Predmet ovog Poziva: uspostavljanje objedinjenih hitnih bolničkih prijema u 

sedam bolnica u RH kroz infrastrukturna ulaganja i opremanje. Ukupan 

raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 

173.000.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 

deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene 

zaštite na primarnoj razini 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Prijavitelji: Jedinice regionalne samouprave 

Sažetak: poboljšanje pristupa kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti na primarnoj razini, 

prije svega u izoliranim i depriviranim područjima, čime će se smanjiti broj 

upućivanja pružatelja primarne zdravstvene zaštite u bolnice u tim područjima za 

najmanje 15 % jer će se na razini primarne zdravstvene zaštite omogućiti više 

dijagnostičkih i terapeutskih postupaka. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja 

za studente u nepovoljnom položaju 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1271
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1270
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1270
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
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Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Natječaj je otvoren do 30.6.2020. 

 
Unaprjeđivanje infrastrukture centara za socijalnu skrb kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije – faza 1 

 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: socijalna uključenost 

Sažetak: Predmet ovog Poziva- stvoriti dostupne, adekvatne i opremljene 

prostore Centara za socijalnu skrb koji će služiti provedbi programa i aktivnosti 

procesa inkluzije tj. socijalnog uključivanja socijalno osjetljivih skupina. 

 Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva 

je 73.125.000,00 HRK. Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 HRK 

Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.120.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 

 

 

Razvoj e-usluga 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: državna i javna uprava 

Prijavitelji: javna tijela (ministarstva i agencije 

Sažetak: Ukupni očekivani rezultat ovog SC 2c1 jest (do 2023. godine) povećati 

razinu korištenja usluga e-uprave od strane građana, što se vrednuje s obzirom na 

učestalost korištenja usluga e-uprave od strane pojedinaca i povećanja broja 

stanovnika koji komuniciraju s javnim ustanovama. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2019. 

Unaprjeđivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici osobama s 
invaliditetom kao podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: socijalne usluge 

Sažetak: Predmet ovog Poziva je prilagoditi 18 domova socijalne skrbi / centara 
za pružanje usluga u zajednici za osobe s invaliditetom za potrebe pružanja usluga 
u zajednici putem infrastrukturnih ulaganja.  Bespovratna sredstva mogu se po 
pojedinom projektu dodijeliti u skladu sa sljedećim minimalnim i maksimalnim 
iznosima: 
  

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1274
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
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Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 107.294.118,00 HRK 
Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 HRK. Maksimalni iznos 
bespovratnih sredstava: 9.000.000,00 HRK 
 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 
 

Unapređivanje infrastrukture pružatelja socijalnih usluga djeci i mladima kao 
podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: socijalne usluge 
Sažetak: Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 71.424.800,00 HRK 
Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 152.000,00 HRK 
Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.200.000,00 HRK 
 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 
 

Unaprjeđenje pismenosti – temelj cjeloživotnog učenja 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 
Prijavitelji: škole  
Sažetak: Ukupni iznos Poziva - 26.775.000,00 HRK. Minimalni iznos po projektu – 
500.000,00 HRK. Maksimalni iznos po projektu – 1.500.000,00 HRK. 
 

Natječaj je u najavi 

 
 

Podrška obrazovanju odraslih polaznika uključivanjem u prioritetne programe 
obrazovanja, usmjerene unapređenju vještina i kompetencija polaznika u svrhu 
povećanja zapošljivosti 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 
Sažetak: Opći cilj: Povećanje uključivanja odraslih osoba u obrazovanje za 
zapošljavanje.Specifični cilj: Omogućiti stjecanje prve kvalifikacije i/ili stjecanje 
više razine kvalifikacije te prekvalifikacije kako bi se povećala razina znanja, 
vještina i kompetencija odraslih osoba bez kvalifikacija, s nižom razinom 
kvalifikacija ili općenito s niskom razinom obrazovanosti te samim time i 
konkurentnost osoba na tržištu rada. Prihvatljivi prijavitelji:Ustanove za 
obrazovanje odraslih. Ukupni iznos Poziva: 30.039.000,00 HRK. Minimalni iznos 
potpore: 300.000,00 HRK. Maksimalni iznos potpore: 800.000,00 HRK. 
 

Natječaj je u najavi. 
 

Poboljšanje isplativosti i pristupa bolničke skrbi za ranjive skupine 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1277
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200


 

KARLA INFO 
Broj 11/2016 

 

 
11 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga objavljen je u 

dokumentu na stranici http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200 . 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 31.12.2019 

 

Trajni otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih 

sredstava za „Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz 

aktivnosti istraživanja i razvoja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva 

Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, veliki poduzetnici 

 

Natječaj je otvoren od 04.05.2016. do 31.12.2019. 

 

Promicanje održivog korištenja prirodne baštine 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zaštita prirode i okoliša 

Sažetak: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije najavljuje da 

će tijekom rujna 2016. godine biti objavljen Poziv na dostavu projektnih 

prijedloga „Promicanje održivog korištenja prirodne baštine“, koji se financira u 

okviru Operativnog programa Konkurentnost i Kohezija za razdoblje 2014.-2020, 

iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

Natječaj je u najavi. 

 

Promicanje održivog korištenja prirodne baštine u nacionalnim parkovima i 

parkovima prirode 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zaštita prirode i okoliša 

Sažetak: Prihvatljivi prijavitelji u sklopu ovog natječaja su javne ustanove za 

upravljanje nacionalnim parkom i parkom prirode čiji je osnivač Vlada Republike 

Hrvatske. Također, Poziv potiče formiranje partnerstva prihvatljivih dionika na 

način da sinergijsko djelovanje u svim segmentima aktivnosti predloženog projekta 

da optimalan rezultat s obzirom na ulaganje te vrstu i potrebe samog projekta. 

Dopušteni partneri su: jedinice lokalne i regionalne samouprave, organizacije 

civilnog društva te uredi turističke zajednice. 

Natječaj je otvoren od 11.04.2016 do 31.12.2017. 

 

Kompetentnost i razvoj MSP 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1275
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1206
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1206
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1248
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1248
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Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih 

sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 300.000 kuna. Ukupna 

državna potpora ne može prijeći prag od 30.000.000 kuna.Prijave na natječaj 

primat će se od 1. lipnja 2016. godine. 

Natječaj je otvoreno od 17.05.2016. do 31.12.2016. 

 

Inovacije novoosnovanih MSP 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može 

dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 150.000,00 HRK, dok najviši iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 

1.500.000,00 HRK. Maksimalan intenzitet potpore koja se može dodijeliti iznosi 

90%.Prijave na natječaj primat će se od 10. lipnja 2016. do 31. prosinca 2016., 

odnosno do iskorištenja sredstava. 

Natječaj je otvoren od 09.05.2016. do 31.12.2016. 

 

Natječaj za Mjeru 07 - Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima, 

Podmjeru 7.2., tip operacije 7.2.2. Ulaganje u građenje nerazvrstanih cesta  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju  
Prijavitelji:  JLS-i 
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u AGRONET-

u od 4. studenig 2016. do 23. prosinca 2016. 

Detaljnije možete pogledati ovdje: 

http://www.apprrr.hr/podmjera-72---ulaganja-u-izradu-poboljsanje-ili-

prosirenje-svih-vrsta-male-infrastrukture-ukljucujuci-ulaganja-u-obnovljive-

izvore-energije-i-ustedu-energije-2048.aspx 

 

Natječaj je otvoren do 23.12.2016. 

Razvoj poslovne infrastrukture 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave 

Sažetak: Cilj Poziva na dostavu projektnih prijedloga 'Razvoj poslovne 

infrastrukture' je razvoj i poboljšanje kvalitete poduzetničko poslovne 

infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje ona omogućava. To će se 

postići poticanjem ulaganja u takvu infrastrukturu u područjima gdje postoji 

potreba za proširenjem postojeće ili izgradnjom nove infrastrukture poput 

poduzetničkih centara, poslovnih inkubatora, poduzetničkih akceleratora, 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
http://www.apprrr.hr/podmjera-72---ulaganja-u-izradu-poboljsanje-ili-prosirenje-svih-vrsta-male-infrastrukture-ukljucujuci-ulaganja-u-obnovljive-izvore-energije-i-ustedu-energije-2048.aspx
http://www.apprrr.hr/podmjera-72---ulaganja-u-izradu-poboljsanje-ili-prosirenje-svih-vrsta-male-infrastrukture-ukljucujuci-ulaganja-u-obnovljive-izvore-energije-i-ustedu-energije-2048.aspx
http://www.apprrr.hr/podmjera-72---ulaganja-u-izradu-poboljsanje-ili-prosirenje-svih-vrsta-male-infrastrukture-ukljucujuci-ulaganja-u-obnovljive-izvore-energije-i-ustedu-energije-2048.aspx
http://www.apprrr.hr/podmjera-72---ulaganja-u-izradu-poboljsanje-ili-prosirenje-svih-vrsta-male-infrastrukture-ukljucujuci-ulaganja-u-obnovljive-izvore-energije-i-ustedu-energije-2048.aspx
http://www.apprrr.hr/podmjera-72---ulaganja-u-izradu-poboljsanje-ili-prosirenje-svih-vrsta-male-infrastrukture-ukljucujuci-ulaganja-u-obnovljive-izvore-energije-i-ustedu-energije-2048.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1289
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poslovnih i znanstveno-tehnoloških parkova. Najniži iznos bespovratnih sredstava 

koji se može dodijeliti je 200.000,00 kuna dok je najveći iznos 20.000.000,00 

kuna. Iznos i intenzitet potpore računa se metodom financijskog jaza. 

Natječaj je otvoren od 15.09.2016. do 31.12.2016. 

 

Energetska obnova zgrada javnih ustanova koje obavljaju djelatnost odgoja i 

obrazovanja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: .Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, .Javne 

ustanove koje obavljaju djelatnost predškolskog odgoja, osnovnoškolskog i 

srednjoškolskog odgoja i obrazovanja te visokog obrazovanja (osnovne škole, 

srednje škole, učenički domovi, dječji vrtići, jaslice i visokoškolske ustanove 

Sažetak: Raspoloživa bespovratna sredstva Europskog fonda za regionalni razvoj 

za prvi od višekratnih privremenih Poziva iznose  152.000.000,00 kuna. Minimalni 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu za provedbu mjera energetske učinkovitosti iznosi 80.000,00 kuna, a 

maksimalni iznos bespovratnih sredstava iznosi 5.200.000,00 kuna. 

Natječaj je u najavi 

 

Energetska obnova višestambenih zgrada 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: ovlašteni predstavnik suvlasnika zgrade (predstavnik suvlasnika) ili 

upravitelj zgrade u ime i za račun suvlasnika  

Sažetak: Opći cilj: Postizanje energetskih ušteda – smanjenje potrošnje energije u 

zgradama stambenog sektora 

Natječaj je u najavi 

 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude hotela 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima kako bi se 

potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom novih, 

proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, uključujući 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1294
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1294
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1284
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
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diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije nudio, a s ciljem 

produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti MSP-a u turizmu. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

 

Poziv tijelima za dostavu prijedloga operacija koje će se financirati kao izravna 

dodjela sredstava u okviru Prioritetne osi 4 „Dobro upravljanje Operativnog 

programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.“ 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 

Područje: civilno društvo 

Prijavitelji: definirani u Pozivu na dostavu projektnih prijedloga na linku u naslovu 

Sažetak: Cilj poziva je financiranje operacija putem izravne dodjele sredstava u 

okviru Prioritetne osi 4 „Dobro upravljanje“ Operativnog programa Učinkoviti 

ljudski potencijali 2014.-2020., odnosno sljedećih investicijskih prioriteta: 

Investicijskog prioriteta 11i „Ulaganje u institucionalne kapacitete te u učinkovitost 

javnih uprava i javnih usluga na nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini s ciljem 

reformiranja, boljeg uređivanja i dobrog upravljanja“; 

Investicijskog prioriteta 11ii „Izgradnja kapaciteta za sve dionike koji osiguravaju 

obrazovanje, cjeloživotno obrazovanje, osposobljavanje te zapošljavanje i socijalne 

politike, uključujući uz pomoć sektorskih i teritorijalnih paktova radi omogućavanja 

reformi na nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini“. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

 

Poziv tijelima za dostavu prijedloga operacija koje će se financirati kao izravna 

dodjela sredstava u okviru Prioritetne osi 3 „Obrazovanje i cjeloživotno učenje“ 

Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: tijela javne vlasti 

Sažetak: Cilj poziva je financiranje operacija putem izravne dodjele sredstava u 

okviru Prioritetne osi 3 „Obrazovanje i cjeloživotno učenje“ Operativnog 

programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020., odnosno sljedećih 

investicijskih prioriteta:  

Investicijskog prioriteta 10ii “Poboljšanje kvalitete i učinkovitosti tercijarnog i 

ekvivalentnog obrazovanja te pristupa njemu radi povećanja sudjelovanja u 

njemu i njegova stjecanja, posebno za skupine u nepovoljnom položaju”; 

Investicijskog prioriteta 10iii „Povećanje jednakog pristupa cjeloživotnom učenju 

za sve dobne skupine u formalnom, neformalnom i informalnom okruženju, 

unapređenje znanja, vještina i kompetencija radne snage, promicanje fleksibilnih 

načina učenja, između ostalog profesionalnim savjetovanjem i potvrđivanjem 

stečenih kompetencija“; 

Investicijskog prioriteta 10iv „Poboljšanje značaja obrazovnih sustava i sustava 

osposobljavanja za tržište rada, olakšavanje prijelaza iz škole na posao, jačanje 

sustava strukovnog obrazovanja i osposobljavanja te njihove kvalitete, između 

ostalog mehanizmima za predviđanje vještina, prilagodbom nastavnih planova i 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1254
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1254
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1254
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1254
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1253
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1253
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1253
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programa te uvođenjem i razvojem sustava učenja koji se temelje na radu, 

uključujući dualne sustave učenja i programe naukovanja“. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2026. 

 

Poziv tijelima za dostavu prijedloga operacija koje će se financirati kao izravna 

dodjela sredstava u okviru Prioritetne osi 2 „Socijalno uključivanje“ Operativnog 

programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 

Područje: socijalna uključenost 

Prijavitelji: tijela javne vlasti 

Sažetak: Cilj poziva je financiranje operacija putem izravne dodjele sredstava u 

okviru Prioritetne osi 1 „Visoka zapošljivost i mobilnost radne snage“ Operativnog 

programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020., odnosno sljedećih 

investicijskih prioriteta:  

Investicijskog prioriteta 8i “Pristup zapošljavanju za osobe koje traže posao i 

neaktivne osobe, uključujući one koji su dugotrajno nezaposleni i one koji su 

daleko od tržišta rada, kao i provedbom lokalnih inicijativa za zapošljavanje i 

potpore za mobilnost radne snage” 

Investicijskog prioriteta 8ii “Održiva integracija mladih na tržište rada (IZM), 

posebno onih koji nisu zaposleni, ne obrazuju se niti osposobljavaju, uključujući 

mlade koji su izloženi riziku od socijalne isključenosti i mlade iz marginaliziranih 

zajednica, uključujući provedbom Garancije za mlade” 

Investicijskog prioriteta 8ii “Održiva integracija mladih na tržište rada (ESF), 

posebno onih koji nisu zaposleni, ne obrazuju se niti osposobljavaju, uključujući 

mlade koji su izloženi riziku od socijalne isključenosti i mlade iz marginaliziranih 

zajednica, uključujući provedbom Garancije za mlade”. Investicijskog prioriteta 

8vii “Modernizacija ustanova tržišta rada kao što su javne i privatne službe za 

zapošljavanje te bolja usklađenost s potrebama tržišta rada, uključujući putem 

djelovanja koja povećavaju transnacionalnu mobilnost radne snage, kao i putem 

programa mobilnosti, te bolja suradnja institucija i relevantnih dionika” 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

 

Poziv tijelima za dostavu prijedloga operacija koje će se financirati kao izravna 

dodjela sredstava u okviru Prioritetne osi 1 „Visoka zapošljivost i mobilnost radne 

snage“ Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 

Područje: zapošljavanje 

Prijavitelji: tijela javne vlasti 

Sažetak: Cilj poziva je financiranje operacija putem izravne dodjele sredstava u 

okviru Prioritetne osi 1 „Visoka zapošljivost i mobilnost radne snage“ Operativnog 

programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020., odnosno sljedećih 

investicijskih prioriteta: Investicijskog prioriteta 8i “Pristup zapošljavanju za osobe 

koje traže posao i neaktivne osobe, uključujući one koji su dugotrajno nezaposleni 

i one koji su daleko od tržišta rada, kao i provedbom lokalnih inicijativa za 

zapošljavanje i potpore za mobilnost radne snage” 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1252
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1252
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1252
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1251
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1251
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1251
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Investicijskog prioriteta 8ii “Održiva integracija mladih na tržište rada (IZM), 

posebno onih koji nisu zaposleni, ne obrazuju se niti osposobljavaju, uključujući 

mlade koji su izloženi riziku od socijalne isključenosti i mlade iz marginaliziranih 

zajednica, uključujući provedbom Garancije za mlade” 

Investicijskog prioriteta 8ii “Održiva integracija mladih na tržište rada (ESF), 

posebno onih koji nisu zaposleni, ne obrazuju se niti osposobljavaju, uključujući 

mlade koji su izloženi riziku od socijalne isključenosti i mlade iz marginaliziranih 

zajednica, uključujući provedbom Garancije za mlade” 

Investicijskog prioriteta 8vii “Modernizacija ustanova tržišta rada kao što su javne 

i privatne službe za zapošljavanje te bolja usklađenost s potrebama tržišta rada, 

uključujući putem djelovanja koja povećavaju transnacionalnu mobilnost radne 

snage, kao i putem programa mobilnosti, te bolja suradnja institucija i relevantnih 

dionika” 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016.  

 

Inovacije novoosnovanih MSP 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Namjena poziva je poticanje ulaganja neophodnih za primjenu 

(komercijalizaciju) rezultata istraživanja, razvoja i inovacija (do kojih su došli sami 

MSP–ovi, u suradnji s drugima ili putem transfera znanja i tehnologije) u poslovne 

aktivnosti i pokretanje proizvodnje na temelju primijenjenih rješenja. 

Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može dodijeliti 

pojedinom poduzetniku iznosi 150.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 

sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 1.500.000,00 HRK. 

Maksimalan intenzitet potpore koja se može dodijeliti iznosi 90%. Javna objava 

poziva očekuje se u prvom kvartalu 2016. godine. 

Natječaj otvoren do 31.12.2016. 

 

Poticanje rada s darovitom djecom i učenicima na predtercijarnoj razini 

Fond: Europski socijalni fond 

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, škole 

Sažetak: Ukupni iznos operacije: 10.000.000,00 HRK  
Minimalni iznos po projektu: 400.000,00 HRK 
Maksimalni iznos po projektu: 1.000.000,00 HRK 
Opći cilj:Razvoj potencijala darovitih učenika u skladu s njihovim sklonostima, 
sposobnostima i interesima 

Natječaj je u najavi 

 

"Umjetnost i kultura za mlade" 

Fond: Europski socijalni fond  

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1262
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1282
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Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo kulture  

Područje: civilno društvo, socijalna uključenost  

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, kulturne ustanove i organizacije, organizacije civilnog društva  

Sažetak: Poziv za dostavu projektnih prijedloga „Umjetnost i kultura za mlade“ 

usmjeren je na prevladavanje ograničenja pristupa mladih osoba kulturnim i 

umjetničkim sadržajima i aktivnostima (geografska izoliranost, nepovoljne 

financijske prilike, invaliditet i dr.) 

Natječaj je u najavi 
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8. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

